
93 CÔNG BÁO/Số 26+27/Ngày 22-12-2015

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NGÃI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   
Số: 22/2015/NQ-HðND Quảng Ngãi,  ngày 14  tháng 12  năm 2015 

 
        

NGHỊ QUYẾT  
Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách ñịa phương năm 2014 

  

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 
KHÓA XI - KỲ HỌP THỨ 18 

 

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 73/2003/Nð-CP ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ về 
việc ban hành Quy chế xem xét, quyết ñịnh dự toán và phân bổ ngân sách ñịa phương, phê 
chuẩn quyết toán ngân sách ñịa phương; 

Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 124/TTr-UBND ngày 16 tháng 11 năm 2015 của 
UBND tỉnh về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách ñịa phương năm 2014; Báo cáo thẩm 
tra của Ban Kinh tế và Ngân sách HðND tỉnh và ý kiến của ñại biểu HðND tỉnh,  

 
QUYẾT NGHỊ: 

 
ðiều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách ñịa phương năm 2014, như sau: 

I. Tổng các khoản thu cân ñối NSNN 30.100.339 triệu ñồng 

1. Tổng thu cân ñối ngân sách nhà nước trên ñịa 
bàn (trong ñó, ngân sách trung ương hưởng 19.685.643 
triệu ñồng, ngân sách ñịa phương hưởng 6.560.128 triệu 
ñồng), bao gồm: 

26.245.771 triệu ñồng 

a) Thu từ các doanh nghiệp nhà nước 22.172.000 triệu ñồng 
b) Thu từ các doanh nghiệp có vốn ñầu tư nước 

ngoài 
206.672 triệu ñồng 

c) Thu từ khu vực công thương nghiệp và dịch vụ 
ngoài quốc doanh 

1.087.446 triệu ñồng 

d) Thuế thu nhập cá nhân 194.704 triệu ñồng 
ñ) Lệ phí trước bạ 91.530 triệu ñồng 

e) Thuế bảo vệ môi trường 150.823 triệu ñồng 
g) Thu phí, lệ phí 56.220 triệu ñồng 

h) Thu thuế sử dụng ñất phi nông nghiệp 6.142 triệu ñồng 

i) Thu tiền sử dụng ñất 493.375 triệu ñồng 
k) Các khoản thu về nhà, ñất khác 24.501 triệu ñồng 

l) Thu khác 93.804 triệu ñồng 


